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Dienos Klausimai
Pereitą savaitę New Yorke įvyko Amerikos Darbo Fe­

deracijos ir Industrinių Organizacijų Kongreso (CIO) 
. konvencijos, kurių svarbiausiu darbotvarkės punktu buvo 
susivienijimo klausimas. ADF konvencija susivienijimą 
užgyrė vienbalsiai, o CIO užgyrė 660 balsų, prieš 3 bal­
sus. Nauja organizacija pavadinta Amerikos Darbo Fe­
deracija ir Industrinių Organizacijų Kongresu—American 
Federation of Labor and Congress of Industrial Organiza­
tions (sutrumpintai—AFL - CIO). Sąryšis atstovaus 140 
unijų, kurių bendras narių skaičius siekia 16 milionų. Tuo 
būdu 20-ties metų ginčas susivienijimo reikalu sėkmingai 
išspręstas. Naujos organizacijos vadovybė bus sudaryta 
iš buvusių AFL ir CIO viršininkų. Buvęs AFL preziden­
tas George Meany bus naujos organizacijos prezidentu. 
Beje, dar yra nemažai stambių ir smulkesnių unijų, ku­
rios prie bendro sąryšio nepriklauso.

* * sfi

Sausio 3-čią susirinks antroji U. S. 84-jo Kongreso 
sesija. Prezidentas Eisenhower taip vadinamą “State of 
The Union” pranešimą Kongresui padarys sesijos pradžio­
je—greičiausiai sausio 4-tą. Pramatoma, kad jis prašysiąs 
Kongresą pravest administracijos programinius legislaty- 
vinius projektus, tarp kurių pažymėtini vieškelių konstruk­
cijos, militarinės palikuonių beneficijos, sveikatos ap- 
drauda, mokyklų pastatų konstrukcija, pabėgėlių akto 
pataisos, potvynių kontrolės, socialinės apsaugos benefi­
cijų praplėtimas, farmerių paramos ir kitus. Kadangi 
1956 metais Įvyks nacionaliniai rinkimai—piliečiai turės 
išrinkti prezidentą, 32 senatorius ir visus 435 Atstovų Rū­
mų narius, tai antroji šio Kongreso sesija vyks rinkimų 
dvasioje. Ir Senate ir Atstovų Rūmuose daugumą turi de­
mokratai. Tik užsienio reikalais galima tikėtis vieningos 
linijos.

* *

Vakarinės Vokietijos vyriausybė paskelbė, kad ji lai- 
.‘kysis su vakariečiais. Užsienio reikalų ministeris Brauta- 

no parlamente išsireiškė, kad vokiečių likimas būtų už- 
i. antspauduotas, jeigu jie savo pasitikėjimą ii; draugišku­

mą vakariečiams pakeistų simpatijomis Sovietų Unijai. 
Užsienio reikalų ministerių konferencijoj Genevoje So­
vietai aiškiai davė suprasti, kad jie sutiks su Vokietijos, 

i-m u-ri L pagal j i.Į-pač-ių<planą—tas -reisk-ra-, kad U- ' 
s ša' voluejįja turi'būt susovietinta ir Maskvos abiniiiūoia- 

mž,..kaip Kad dabar yra su rytine Vokietija. 
z ■ * * * s®. % ~ *

T Gruodžio 1 d'. U. S., Anglija ir Prancūzija Įteikė Py-Į 
tinęs Vokietijos Sovietų Rusijos ambasadoriui Puškinui 
notas protestuojant, prieš rusų nusistatymą laikyti Ber­
lyną Rytinės Vokietijos respublikos dalimi. Maskva pri- 

-■ metusi Rytinei Vokietijai sovietini režimą ir tvirtai laiky- 
daiha savo kontrolėj, visdėlto drįso paskelbti, kad ji.ešan-

# ti nepriklausoma respublika ir galinti šeimininkauti pa-
• čiam Berline, kaip jai patinka. Vakariečiai aiškiai Įspė­

jo rusus, kad jie laikysis keturių valstybių sutarties Bcr-
; ‘lino kontrolės atžvilgiu ir kovos prieš numatomą bloką: ą.

* * * .

Premjero Fąures vyriausybė, negavusi parlamente pa­
sitikėjimo, nusprendė dabartini parlamentą paleisti ir pra­
vesti naujus rinkimus.. Rasite, prancūzams Įkyrėjo nuo­

latiniai kabinetų keitimai ir jie naujuose rinkimuose at- 
*tmės šalin smulkias partijas, paduodant balsus už išmėgin­
tas partijas, rimtai besirūpinančias valstybės gerove. Nau­
jo parlamento rinkimai taipgi turės parodyt, ar prancū­
zai gydosi nuo komunistinį^ šašų, ar dar .daugiau pasi­
duoda jų Įtakai. Rinkimai įvyks !1956 m. sausio 2 d.

KREMLIAUS BOSŲ BEGĖDIŠKUMAS
TAUNGGYI, Burma.— Gruo­

džio 4-tą Sovietų komunistų par­
tijos bosas Nikita Kruščevas vėl 
atakavo Angliją.

Jis tiesiog kurstė burmiečių 
‘ neapykantą britams, kad britai 
“sėdėdami jūsų šalyje išgrobda- 

- vo paskutini duonos gabalą”.
,Nikita čia pat piršo burmiečiams 
paramą- pasiunčiant teknikų ir 

’inžinierių. Vienok Nikita nedrį- 
. šo burmiečiams tiesiog papiršti 

. 'sovietinę tvarką, kurią komunis­
tai užkorė rusams ir kitoms tau­
toms.

Beje, tas pat Kruščevas kalbė­
damas burmiečiams gruodžio 2-rą 
irgi aitriai atakavo britų kolonia- 
linę politiką, kad jie išnaudodami 
burmiečius juos dar vadindavę 
“laukiniais ir barbarais”.

Užsienio spaudos korespon­
dentai, išgirdę tokius pareiški­
mus, pradėjo klausinėti apie So­
vietų pavergtas Pabaltijo respub­
likas ir kitas tautas, vienok bur­
miečių autoritetai, nenorėdami 
užrūstinti “garbingų” svečių, ne-

KETVIRTADIENIS, GRUODŽIO-DECEMBER 8, 1955DAINŲ ŠVENTES KOMITETOPRANEŠIMAS
Iki busimosios JAV ir Kana-Jmažu susidomėjimu Šventė ir 

dos Lietuvių Dainų Šventės, ku­
ri įvyks 1956 m. liepos men. 1 d. 
Chicago Coliseum patalpose, li­
ko tik 7 mėnesiai. Tokio didžiu­
lio masto šventei pasiruošti lai­
ko visai nedaug. Todėl šiuo me­
tu Dainų šventės Komitetas krei­
pia visų chorvedžių, choro vai­
dybų ir choristų ypatingą dėme­
sį į deramą pasiruošimą ir ragi­
na nedelsiant atlikti:

Prašome visus chorus 
veiklos sezone įtraukti 
Šventės repertuaro dainas 
repertuarą, kad tuo pačiu galėtu­
me geriau ir lengviau pasiruošti 
pačiai šventei. Neatidėliokime 
paskutiniams 3 mėnesiams, nes 
reikalas yra per daug svarbus ir 
opus, kad galėtume delsti. Jau 
visi užsiregistravę chorai yra ga­
vę repertuarą nemokamai.

Lietuvės moterys ir mergaites 
Dainų Šventėje dalyvauja tauti­
niuose rūbuose, tačiau nėra kliū­
tis ir tų rūbų neturinčioms. Bū­
tų įspūdinga, jei didesnis skai­
čius galėtų jais vilkėti.

Visi didesnieji chorai būtinai 
privalo paruošti visą Dainų Šven- iraainius apie Šventę.
tės repertuarą, nežiūrint ar tai i Pakartojame svaroų prašymą, 
privalomos dainos ar ne. kaip kad ,kad s'a^ plataus masto Šventei 
yra nurodyta Dainų Šventės są-|yra reikalinga nemaža suma pi- 
siuvinyje. Kitokiu atveju galerų injSU- Kiekvienas ceątas. yra ver- 
susidaryti sunki padėtis vyrų ir j 
moterų chorams. Be jų Šventei 
tikrai nebūtų pilna.

Komitetas sudarė Spaudos bei 
Propagandos Komisiją, kurios 
pirmininkas yra VI. Butėnas; jo 
adresas: 3619 So. Blake St., Chi­
cago 9, Ill.; telefonas—LA 3-2089.

Komitetas primena yisįems lig.- 
tuviarnk kompozitoriams, L„.Z 
gruodžio 15 d. baigiasi terminas 
sukurti dainai, kuri bus premi­
juota ir pirmą kartą išpildyta 
i Dainų Šventes metu 
jungtinio choro, 
būti siunčiamas 
JAV ir Kanados Lietuvių Dainų 
Šventės Komitetas, %. Mr. J. 
Kreivėnas, 1620 So. 48 Ct., Cicero 
30, III. Būtų labai gražu, kad kuo 
didesnis 
įsijungtų 

Chorai, 
komiteto 
šomi skubiai atsakyti. Komitetas 
pastebi, kad kai kurių chorų va­
dovybės labai nerangiai atsako į 
raštus ir tuo būdu labai apsunki­
na Dainų Šventės ruošimo eigą. 
Už Dainų Šventės pasisekimą 
esame visi atsakingi: lygiai Ko­
mitetas, lygiai chorai. Todėl pra­
šome dirigentus ir chorų vadovy­
bes į tai kreipti rimtą dėmesį ir 
atsakyti į Dainų Šventės Komi­
teto laiškus, anketas ir paklau­
simus.

Dainų Šventės Komitetas yra 
nutaręs išleisti Šventės leidinį— 
vadovą. Leidinyje turės tilpti vi­
sa medžiaga, liečianti kiekvieną 
chorą, dalyvaujantį Dainų Šven­
tėje. Todėl visus užsiregistravu­
sius chorus prašome nedelsiant

2 raįsiusti reikalingą medžiagą vado- 
• vui spausdinti. Tą medžiagą su­

daroma). choro istorinis aprašy­
mas nuo pat jo įsikūrimo pra- 
'džios, b), kas yra buvę choro va­
dovais bei dirigentais per cho­
ro gyvavimo laikmetį, c), kas 

Ichorui labiausiai padėjo išsilai­
kyti, d), atsiųsti dabartinę cho- 

!ro nuotrauką, e), atsiųsti dabar­
tinio dirigento nuotrauką, f), 
'choro valdybos ar tos vadovybės, 
kuri tvarko choro reikalus, nuo­
trauką, ir g), visą medžiagą, ku­
ri, choro supratimu, būtų naudin­
ga Dainų Šventės leidiniui. Jei 
kas tų nuotraukų dar neturi, pra­
šome tuojau nusifotografuoti ir 

i kartu su visa reikalinga medžia­
ga prisiųsti šiuo adresu: JAV ir 
Kanados Lietuviu Dainų Šventės 

Fairbanks, Alaska. — Lapkui- Komitetas, % Mr. J. Kreivėnas, 
čio 29-tą U. S. kautynių lėktuvas, 1620 So. 48 Ct„ Cicero 50, III. 
vos pakilęs iš Eielson oro jėgų į 
bazės, nukrito ir sprogo. Žuvę 
13 asmenų.

KOMUNISTŲ VADAS PASIDAVĖ
NEW YORK.—Gruodžio 

pasidavė autoritetams komunistų 
partijos lyderis James E. Jack- 
son, Jr., 41 metų amžiaus. Jis į 
slapstėsi net keturis metus. Jack-i 
son yra vienas iš 21 antros gil-I 
dos komunistų vadų 1951 metais 
patrauktų atsakomybėn už kon- 
spiravimą ir agitavimą prievar- 
tingom priemonėm nuversti kon­
stitucinę šios šalies tvarką ir jos 
vieton pastatyti komunistinę. 
Jacksonui pasidavus, dar yra vie­
nas iš tos pačios grupės komu­
nistinių vadų besislapstančių nuo 
autoritetų. Tai William Norman 
Marron, 53 metų, New York’o 
valstybės partijos skyriaus egze- 
kutyvis sekretorius.

BALTIMORE, Md. — Gruo- 
džio4-tą mirė aviacijos pionierius 

leido korespondentams plačiau ir lėktuvų gamintojas Glenn L. 
juos pakąmantinėti. 'Martin, 69 metų amžiaus.

ra­
ja ii

norime priminti, kad ši šventė 
nebus tik šiaip sau paprastas mi- 

Inėjimas, bet pirmas toks didin- 
Igas lietuviškos dainos iškėlimas 
'bendromis jėgomis savųjų ir ki­
tataučių tarpe. Dainų Šventė te­
būna mūsų Tautos Šventė!

JAV ir Kanados Lietuvių 
Dainų šventės Komitetas

šiame
Dainų 
i savo

gina visus chorus rūpintis
dabar kelionpinigiais ir padaryti 
viską, kad galėtų a! vykti Chica- 
gon ir kartu su visais galingai 
priminti pasauliui, jog Lietuva 
mūsų širdyse dar g/va.

Kanados lietuviu chorai turi. ... . , .
jau dabar nedelsia lt užsiregis- RuslJ°Je lsmokTs11^
truoti JAV konsu luose, kad Jas ir Amerikoje issrlavmęs Izra- 
galėtu gauti laiku vizas ivažiuo- !į10 uuzs‘"nių rUkaį. mimste”s 
ti i šį kraštą. Reikia sudaryti 
choro sąrašą, jį pateikti JAV 
konsulatuose, kad galėtų gauti 
laiku vizas įvažiuoti į šį kraštą. 
Reikia sudaryti choro sąrašą, jį 
pateikti JAV Konsulatui ir už­
pildyti tam tikras anketas. Pa-, 
pildomų žinių gali suteikti To-' 
ronto lietuvių choras “Varpas”, i 
kuris yra koncertavęs JAV. Iš­
kilus sunkumams, prašomę kreip­
tis į Komitetą.

JAV ir Kanados Lietuvių Dai-
Inų Šventės Komitetas prašo vi- 2-rą dėl dviejų Pennsylvanijos 
sas lietuviškųjų laikraščių re- geležinkelio prekinių traukinių 
dakcijas neatsisakyti garsinti susitrenkimo -žuvo trys geležin- 
Dainų Šventę, spausdinant kroni- keliečiai, kiti keturi sužeisti, 
kos žinutes, raportažus, pasikal- j__________ ________

/ bėjimus, straipsnius , ir kitokius plACEN2A< ita]ija. _ Grll0. 
džio 1-mą, išardant antrojo pa­
saulinio karo bombą, įvyko spro­
gimas del kurio žuvo devyni 
bininkai.

KITI APIE MUS
Washington, D. C. (LAIC).—

'elio užsienių reikalų ministeris 
Moshe Sharett Washingtone, D. 
C., turėjo susitikimą su spauda. 
Vienas laikraštininkas jį pa­
klausė :

“Pagal moralinę ir tarptautinę 
l teisę, kuo skiriasi ginklu parem­
tas arabų ištrėmimas iš protėvių 
namų, kurį varė Izraelio kariniai 
būriai, nuo kriminalo kokį pada­
rė Lenkijos ir Baltijos žmonėms 
naciai ir komunistai?”

EBENSBURG, Pa.—Gruodžio

dar-
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nigų. Kiekvienas centas yra ver­
tingas lietuviškos dirvos pureni­
mui. Aukas galima shąsti šiuo 
adresu: JAV ir Kanados Lietu­
vių Dainų Šventės Komitetas. 
Chicago Savings anų Loan Asso­
ciation, Acc. No. 15Q43, 6234 So. 
Western Ave., Chicago, HL

Dainų Šventės Komitetas- pa­
stebi, kad jau ?l;s *

" ' Švente: kalba­
ma apie tai posėdžiuose, darbo­
vietėse, susirinkimuose. Mes tik

kad *<5om?jimas Dainų

mišraus 
Kūrinys turi 
šiuo adresu:

skaičius kompozitorių 
į ši konkursą.
kurie dar neatsakė į 

paskutinę anketą, pra-

4-tąSCRANTON. — Gruodžio 
Scranton Transit kompanijos bu­
sti vairuotojai 213 balsų prieš 16 
nutarė užbaigt streiką užsitęsusi 
net 8 mėnesius.

GREENVILLE, ■ S. C.—Gruo­
džio 4-tą The..Southern geležin­
kelio traukinis kryžkelėj suvaži­
nėjo automobili ir užmušė šešis 
asmenis.PROPAGANDA IR TIESA

Stipendijų vajus eina prie užbaigos—užsibaigs šių me­
tų gruodžio’31 d. Šio vajaus pratęsimo nebus. Prie va­
jaus laimėjimų prisiskaitys tie daviniai, kurie bus pasiek­
ti iki gruodžio 31 d. >

Kaip pereitam numery pažymėjome, 155 kuopa, Scran­
ton, Pa., jau yra įvykdžiusi pilną kvotą ir patikrino vie- » 
nam studentui $200.00 stipendiją. Čia turime pridėt, kad 
pasidėkojant Susivienijimo dvasios vadui kun. J.-F. Bal- 
tusevičiui-BoIl ir Šv. Mykolo parapijos Šv. Vardo draugi­
jai, VIETINĖ 155 KUOPA NE, TIK KAD PASIEKĖ 
KVOTĄ, BET JI DAR NESULAIKOMAI EINA PIR­
MYN IR JAU TURI SUDARIUS! NEMAŽĄ PRADŽIĄ. . 
ANTRAJAI KVOTAI. Ko gero, jei šios parapijos veikė­
jai ir toliau taip ryžtingai darbuosis, tai gali įvykdinti ir . 
antrąją kvotą. Kaip žinoma, pilnos kvotos įvykdymui rei­
kalinga prirašyti nemažiau 25 naujų narių ir kad j-ų ben-. 
dra apdraudos suma siektų nemažiau $25,000.00. įvyk­
džius pilną kvotą sudaroma $200.00 stipendija studentui» 
lankančiam augštąją mokyklą. O tos kuopos, kurios pri­
rašys nemažiau 10 naujų narių ir kurių bendra apdrauda 
sieks nemažiau $10,000.00, patikrins vienam jaunuoliui 
dviejų savaičių vasarines atostogas betkurioje katalikiško- , 
je stovykloje.

STOVYKLINES ATOSTOGAS JAU YRA UŽTIK-. 
RINE 17 KUOPA WILKES-BARRE, PA., IR 52 KUOPĄ ’’ 
ILAWRENCE, MASS, Kad patikrinti stovyklines atosto- .* 
gas nedaugiausia reikia ir 179 kuopai St, Louis, Ill., 265.’ 
kp., Detroit, Mich., lOO-'kp. Chicago, Bl. Pusiaukelėj taip-•« • 
gi yra 30 kp. Scranton. Pa.t 33 kp. Roseland, Ill., ir 4JĮ, s 
kp. Worcester,..Mass-- Stipcndiju.i-«ajaųs.ydarhui--dąfr 
trys savaitės laiko. Jeigu'tik Šių Kuopų veikėjai ryžtingai 
pasidarbuos, tai ir jos turi galimybių sudaryt, stovyklines 
atostogas. Be suminėtų kuopu dar gali atsirasti ir tokių, 
kurios gali netikėtai sudaryti pilnas arba pusines kvo­
tas. TADGJ ŠIAS TRIS SAVAITES PADIRBĖKIME PA­
SIRAITOJĘ RANKOVES I.R PATIKRINKIME STIPEN­
DIJŲ VAJUI KUOGERIAUSIA PASISEKIMĄ. ’ ’ .

Vėl primename, kad šį mėnesį vyksta labai svarbūs ‘ ,
kuopu susirinkimai, kuriuose svarstomi 1956 metų veiki­
mo planai, ypatingai Susivienijimo 70 metu sukakties mi- • ** 
nėiimas ir renkamos kunnų vadovybes. BŪT GRAŽU, ‘ 
KAD VISI NARIAI PAKLAUSYTU MŪSŲ PRAŠYMU • 
—SURASTU KANDIDATU IR NUSIVESTŲ JUOS | ?
SUSIRINKIMĄ ĮSIRAŠYMUI. Plačiai žinoma lietuvių 
dainelė turi žodžius—“kur du stos visados daugiau pa­
darys.” Jeigu du gali padaryti daugiau negu vienas, tai 
ką bekalbėti apie šimtus kuonų ir tūkstančius narių, ku­
riems pridėjus savo petį Susivienijimo naryste trumpu lai­
ku žvmiai padidėtu, 1 ' -

UŽBAIKIME STIPENDIJŲ VAJU GARBINGAI— 
SU GERIAUSIAIS DAVINIAIS!

Kinijos su 60 
brolių ir sese- 
pridesime nu- 
žydus. Ar šie

PAVYKĘS BANKETAS Aakt0) jradi.cinis pam?' *- jnejimas-svente . įvyks 1956 metų
_ vasario 19 dieną, sekmadienį,

PITTSBURGH. Pa. — Pitts- 2,:30 po pietų, Lietuvių Piliečių 
burgho Lietuvių Vaizbos Butas, Klubo salėje, 1723-25 Jane St., S. 
atžymėti 25-kių metų įsikūrimo S. Pittsburgh 3, Pa.
sukaktį, šių metų lapkričio 6-tą | Pittsburgho ir apylinkės drau- 
dieną surengė iškilmingą vaka- gijų ir organizacijų valdybos 
rienę-bankėtą gražiame lietuvių prašomos tą dieną tuo laiku sa- 
ūky—Lithuanian Country Club, vo parengimų nedaryti ir prašy- 
Clairton, Pa. Salė buvo pilna t į savo narius dalyvauti Lietuvos 
rinktinės publikos. Nepriklausomybės paminėjime

Į Šiame bankete buvo pagerbti bei paremti savo aukomis Lietu- 
Ipirmieji Vaizbos Buto organika-.vos išlaisvinimo kovą.

Frank Žilionis, koresp.

Jei kuriam chorui dar trūksta 
Dainų Šventės repertuaro knygų, 
arba, jei kas dar nėra gavęs, te­
gul kreipiasi tuojau pat aukščiau 
minėtu adresu, ir repertuaras 
bus išsiųstas.

Komitetas reiškia didelį 
džiaugsmą kai kurių chorų ne-

Pereitais metais Anglijos Darbo Partijos galva, Clement 
ATTLEE, buvęs premjeras, grįžęs iš kelionės po komunistinę Ki­
niją, pareiškė spaudai, kad Kinijoje nėra žymiu, kad krikščio­
nių tikėjimas būtų naikinamas arba vakarų misijų darbas truk­
domas.

Ponas Attlee trumpu laiku pervažiavęs Kiniją, matęs ką jam 
rodė ir kalbėjęs tik su pareigūnais ir valdžios ištikimaisiais, skai­
tė save žinovu Kinijos klausimais. Tačiau krikščionys misijonie- 
riai, ilgus metus dirbę kiniečiuose, komunistų įkalinti ir vėliau 
ištremti iš Kinijos, dabar aprašo ir gyvu žodžiu pasakoja apie 
valdžios persekiojimus prieš visas tikybas.

Komunistų Kinijos kalėjimuose mirė penki katalikų vysku­
pai, vienas jų kinietis. Kiti astuoni vyskupai kalinami ir šian­
dien. Septyniasdešimt vyskupų buvo ištremti iš 
europiečiais kunigais. Arti 400 kiniečių kunigų, 
lių kalinami. Daug didesni skaičiai pasidaro, jei 
kentėjusius protestantus, stačiatikius, budistus ir
skaičiai byloja apie tikėjimo laisvę? Paprastas komunistas atsa­
kys, kad laisvės religijai pas komunistus nėra ir negali būti.

Kristus įspėjo Apaštalus ir jų sekėjus, kokia dalis jų lau­
kia. Kristus taip pat nurodė, jog tai yra neišvengiama. “Kal­
bėjau jums, kad kai ateis valanda, atsimintumėte, jog aš tai jums 
sakiau.” “Mokinys negali būti didesnis už mokytoją: mane per­
sekiojo, persekios ir jus” (Jon. 15, 20).

Nūdien Dievo vaikų bendrija sunkiai kenčia daugelyje pa­
saulio kraštų. Kankinių kraujas šiandien gal daugiau negu- bet- 
kada liejasi ant žemės. Tai mūsų dalis. Ji sunki, bet pakeliama. 
Ji kartu sutvirtina mūsų tarnavimą Dievui ir pasiaukojimą tėvynei 
ir tautai.

Lenkijoje kalinamas kardinolas WYSZYNSKI. Komunistinė 
Lenkijos vyriausybė tikėjosi lenkus atgrąsinti nuo Romos Kata­
likų Bažnyčios ir nuo Šv. Tėvo. Propaganda ir melu šmeižė kar­
dinolą, kuris nepirmą kartą nukenčia už tikėjimą ir prie nacių 
ii- prie rusų. Ligi šiol vyriausybė be jokių įrodytų kaltinimų 
laiko kardinolą uždarą, bijodami jo santykių su savaisiais ir su 
laisvu pasauliu. Bet jis paliko tautos didvyris ir žibintas, kaip * 
arkivyskupas Mečislovas REINYS ir kiti Lietuvos ganytojai pa­
silieka Jūsų stiprintojai kančiose, 
čias ir ištikimybę Šv. Tėvui.

“Pasitikėkite, aš nugalėjau pasaulį . .
Bažnyčią . . . Pragaro vartai jos nenugalės . . . Jūs esate mano 'pramonininkas Petras Piyaronas. 
sekėjai.” šie Kristaus žodžiai pasitvirtino šimtais persekiojimų I Programos vedėju buvo Vaiz- 
metais. Dar kartą jie bandomi. Tačiau Ateitininkų Kongresui bos Buto sekretorius Povilas 
Chicagoje kardinolas STRITCH pasakė, kad istorijoje nežinomas Dargis.
faktas, kad kada nors tyronas visiškai ir ilgiems laikams būtų | Kadangi Lietuvių Vaizbos Bu- 
nugalėjęs ir įsigyvenęs, kad žiaurumai ir persekiojimai būtų įteigtas visada paremia lietuviškus 
sinti ar užmiršti. Ne, sakė jis, visada tiesa ir meilė išplaukia reikalus, paskiri biznieriai irgi 
viršun, žmoniškumas galop triumfuoja. Ateis ir jūsų eilė, baigė 
jis, kada Lietuva vėl bus laisva ir pražydės tikėjimas jūsų tėvy­
nėje dar gražiau, dar skaisčiau. Po Didžiojo Penktadienio atei­
na Velykų Rytas. Duok, Dieve, kad kartu jas džiaugsmingai 
švęstume. Mūsų maldos už jus, broliai ir sesės lietuviai. Ar 
dainą dainuojame, ar .giesmę giedame, ar ant kelių prie Rūpin­
tojėlio atsidustame, mes mintimis su jumis, kol siela alsuoja, 
kol širdis tvaksi krūtinėje . . .

rinktines publikos.

toriai, jų tarpe Petras L. Piva-I 
ronas, A. Marčiulaitis, J. Čiubas, 
J. Petraitis, K. Stravinskas, J.' 
Grebliūnas ir Antanas Katilius.1 
Pirmininkas įteikė kiekvienam iš 
jų rašomąją plunksną.

Kalbas pasakė užkviesti sve­
čiai kitataučiai — Pittsburgho 

Visas pasaulis žino jūsų kan- miesto įžymūs valdininkai, teisė- 
įjai (iš County Court). Iš lietu- 

. Aš įstačiau sąvokių kalbėjo įžymus veikėjas ir

CRANE, Ind.—Gruodžio 4-tą 
rado trijų metų amžiaus Ronnie 
Weitkamp palaikus. Vaikutis 
dingo spalių 11-tą.

DUMAS, Ark.—Gruodžio 2-rą 
dėl gaisro žuvo keturi vaikai. Tų 
tėvai sunkiai apdegė.

Prel. J. Balkūnas

remia parengimus ir prisideda 
aukomis, tai linkėdami jiems il­
giausių metų prisiminkime ir 
juos. Lietuvis pas lietuvį!

PRANEŠIMAS
Pittsburgho Lietuvių Taryba 

praneša, kad Lietuvos Nepriklau­
somybės paskelbimo (Vasario 16

1
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Vilimo QlPQIinQ Dl?7ni IITCIIAC ’įgyvendinimą, rasti pačiu svar-V LIK V uLdlJUo KLZvLiULiJUd įbiujų problemų sprendimą, at-
i žlugdyti santykius tarp Rytų ir 
(Vakarų ir stabilizuoti padėtį, 
kaip ji yra. Ėjusiose derybose 
sovietai aiškiai siekė, kad lais­
vasis pasaulis paaukotų paverg­
tųjų tautų laisvę. Tuo būdu tarp­
tautinėj konjunktūroj Lietuvos 
laisvinimui gresia labai dideli 
pavojai.

j Suprasdamas bolševizmo esmę 
ir jo siekiamus tikslus, VLIKas

BALSAI PRIEŠ TIRONĄ

Lietuvos Laisvinimo 
Organizacijos 

Klausimu
' Apsvarstęs Lietuvos laisvinimo 

organizacijos klausimą, VLIKas 
nutarė:

1. Esamomis sąlygomis VLIKas 
renkasi posėdžių Jungtinėse Val­
stybėse. Sesijos gale VLIKas 
taria kada ir kur renkasi sekan­
čios sesijos posėdžiams.

2. VLIKas sudaro prezidiumą 
iš trijų asmenų.

3. VLIKo prezidiumas atsto­
vauja VLIKui ir atlieka iš to iš­
plaukiančius uždavinius: 1. tel­
kia vyriausybėms ir tarptauti­
nėms organizacijoms memoran­
dumus ir notas; deleguoja savo 
atstovus prie vyriausybių, kur 
nėra pripažintų Lietuvos diplo­
matinių atstovų; skiria atstovus 
į tarptautines konferencijas, 
kongresus ir suvažiavimus; pa­
laiko santykius su kitų tautų eg- 
ziliniais veiksniais; ir atlieka vi­
sus kitus VLIKo atstovavimo už­
davinius. 2. Vadovauja VLIKo

Nei viena sistema nebuvo stengiamasi įgyvendinti su tokiu 
' atkaklumu, kaip marksistinis komunizmas. Nei vienas bandymas 
neatnešė tiek kraujo, ašarų, pamynimo teisių ir laisvės, kaip bol­
ševizmas.

Neveltui tie, kurie atsidėję stebi tą naująjį bandymą Rusijo­
je, darbininkų padėtį ten apibudina šiais žodžiais:—jiems nieko 
daugiau nebeliko, kaip tik retežiai . . .

Tai liūdnas, kruvinas faktas, kurį pripažįsta visa eilė anksčiau 
buvusių komunistų.

Stalino patikėtinis ir augštas Sovietų pareigūnas J. K. Kri- 
vickij, rusas, nutraukė santykius 1937 metais ir atvykęs Amerikon 
pasakė: “Aš tarnavau totalitariniam despotui, kuris nuo Hitlerio laisvinimo politikai jo nutarimų 
skyrėsi tik socialistiniais posakiais. Aš kalbu vardan tų milijo­
nų, kurie pražuvo Stalino priverstinoj kolektyvizacijoj ir privers­
tiname bade; vardan tų milijonų, kurie dar tebekenčia priverstino 
bado ir koncentracijos stovyklose . .

Rusas generolas Aleksandras Barmin metė komunizmą tik 
dėltot kaip jis sako, kadangi Sovietų Sąjunga toli nuo to, kad kur­
tų didžiąją socialistinę bendruomenę. Tikrumoje ji yra įsteigusi 
tokią tironiją, kad ji savo nelygybėmis, savo žiaurumais, savo pa­
niekinimu žmogaus vertės toli pralenkia tamsiausius amžius.

Viktoras Kravčenko pasirinko laisvę ir pabėgęs rašo: “Kol šeš­
toji pasaulio dalis pasiliks komunizmo vergijoje ir protiniame ap- 
temdyme, taika bus pavojuje. Sekantis žingsnis siekiant saugu­
mo pasaulyje neglūdi naujoje tarptautinėje organizacijoje, bet Ru­
sijos masių išvadavime iš tironų.”

Šiems trims rusams pasisekė išsprukti iš Stalino nasrų. Visa 
eilė vakariečių idėjinių komunistų taipgi metė komunizmą dėl jo 
žiaurumo, neteisingumo, apgaulės ir melo. Jų tarpe žymesnieji 
yra: prancūzų Boris Savarin, belgas Victor Serge, kubietis Rafael 
Miralles, amerikiečiai Benjamin Gitlow, James Burnham, Louis 

, F. Budenz, Dorothy Day, ir daug kitų. Jie dabar laimingi su­
grįžę į laisvųjų eiles, o kaikurie tapę net giliai tikį į Dievą.

Būdingas yra anglo laikraštininko Douglas A. Hyde atsiver­
timas. Jis buvo net 20 metų komunistų partijos narys ir per 
paskutinius aštuonerius metus (iki 1948 metų) redagavo komu­
nistų dienraštį “Daily Worker” (lietuviškai—kasdieninis darbi­
ninkas).

Spaudai duotame pareiškime jis pabrėžia, kad kaip britas ir 
kaig krikščionis (anksčiau jis buvo metodistu) jis nebegali to- ■ 
liau. pasilikti partijos nariu. Apie komunizmą jis sako: “Sąjūdi" 
dėl kurio aš taip ilgai dirbau ir kovojau, naikina laisves ir sąly­
gas, dėl kurių skelbėsi kovojąs. Man pasidarė aišku, kad komu­
nizmas NEGALI surasti išgelbėjimo baisiai liguistam pasauliui. 
Įvykiai parodė, kad naujoji komunistinių valstybių “laisvė” sunai­
kina senąją tvarką ir nieko geresnio to vieton neduoda.” Pasaulio 
išgelbėjimą Hyde mato Katalikų Bažnyčioje ir ypač siūlo skleis­
ti socialinius krikščionybės dėsnius pareikštus Leono XIII encik­
likoje “Rerum Novarum.”

Taip visose tautose, visuose kontinentuose, ilga eilė buvusių 
komunizmo vadų, augštų pareigūnų, jų rašytojų yra metę tarnybą 
Stalinui ir savo jėgas pašvenčia kovai su raudonuoju slibinu.

Jų visa eilė jieškojo dvasinio peno ir po ilgų mąstymų ir gilių 
dvasios kovų rado ramybę ir pasitenkinimą religijoje. Jų patyri­
mai ir pergyvenimai yra labai įdomūs. Ne visus Sovietams pasi­
seka likviduoti. Turime gyvų liudininkų. Jie geriausiai mus pa­
mokina, kaip kovoti prieš komunizmą.

Turime ir lietuviškų atsivertėlių. Tikėkime, pasaulis greit nu­
sikratys bedieviško marksizmo. Mums padeda pats Dievas.

Prel. J. Balkūnas

Vyriausias Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetas kviečia visus lais­
vajame pasaulyje gyvenančius 
lietuvius visuotinai ir dar gau­
siau aukoti Tautos Fondui— 
Lietuvos laisvinimo kovai remti.

Bendruomenėms
VLIKas nuoširdžiai sveikina

Pasaulio Lietuvių Bendruomenes yra įsitikinęs, kad įgyvendinti 
ir linki jom apjungti visus lais- taiką ir esamą Europoje įtampą 
vojo pasaulio lietuvius kovai už pašalinti be pavergtųjų išlaisvi- 
lietuvybę ir Lietuvos kultūrą.

Politinės Padėties
Įvertinimo Klausimu

VLIKas ima dėmesin, kad pa- šiam laikui, privalo rasti kelius 
ties paskutiniojo gyvenamojo lai- ir priemones, kad lietuvių tautos 
kotarpio tarptautinius santykius išlaisvinimas būtų pasaulinėj po- 
pažymėjo Vakarų pakartotas litikoj laisvojo pasaulio valsty- 
bandymas, pažadintas klastingos bių palaikomas, kaip aktuali vi- 
sovietų propagandos už taikos suotinės taikos problema.

Katalikų Akcija
SVEČIUOSE PIETŲ AMERIKOJE*

Prelatas J. Balkūnas

(Tęsinys)

TAUTINĖS GYVYBĖS KOVA NĖRARELIGINIAI PRIETARAI

nimo yra neįmanoma.
Dėl to Lietuvos laisvinimui va­

dovaują veiksniai, nustatydami 
savo veiklos programą artimiau-

Sportas
Bendruomenė neužmiršo nė sporto. 1938 m. pakviestas prie 

Bendruomenės sporto reikalams Kazys Ausenka suorganizavo stip­
rią futbolo komandą, kuri savo metu buvo Ypirangos apylinkės 
nugalėtoja. Buvo suorganizuotos ir krepšinio komandos. Mergai­
čių sportui vadovavo seselės pranciškietes. Bet karui prasidė­
jus vyriausybė paskelbė dekretą draudžiantį svetimšalių organi- 
:acijoms organizuoti sporto klubus ar sekcijas. Sporto organi­
zacijų valdybose atsakingose pareigose negali būti svetimšalis. 
Nauja padėtis palietė ir Bendruomenės sporto veiklą. Lietuviai 
sportininkai išsiskirstė po brazilų sporto organizacijas.

Šiandien, pasikeitus aplinkybėms, vėl reikėtų organizuoti lie­
tuvius sportininkus. Surinkus visus lietuvius sportininkus venon 
organzacijon, būtų galima suorganizuoti stiprios krepšinio ir fut­
bolo komandos.VLIK’O POSĖDŽIAI NEW YORKE

New York (LAIC).—Baltijos 
Laisvės Rūmuose keturias die­
nas (lapkričio 24-27) posėdžiavo 

organų veiklą; priima jų veiklos iVLIKas. Politinių grupių atsto- 
programas ir pranešimus apie'vybės VLIKe padidintos: vieton 
afUVfnc Harhns inne fibriną ana- vieno atstovo, kiekviena grupė 

dabar turi po tris atstovus. Kitas 
^persitvarkymo žingsnis buvo su­

ribose. 3. Prižiūri ir kontroliuo­
ja Vykdomosios Tarybos ir jos

Vaidyba
Vaidybos mėgėjų ratelis laikas nuo laiko pastatydavo sce­

noje dramos veikalą. Darbui trukdė stoka prityrusio režisoriaus. 
Keletą veikalų režisavo seselės pranciškietes. Buvo pastatyta ir 
gana sunkių veikalų, kaip pavyzdžiui “Kerštas”, “Šv. Agnietė” ir 
kiti. Reikalai pagerėjo, kai iš tremties atvyko prityręs režisorius 
Alf. Žibąs.

Kodėl komunistų partija taip žiauriai ir griežtai kovoja prieš 
tikėjimą? Komunistai patys atsako: todėl, kad “religija yra vie­
na gajausių ir kenksmingiausių praeities liekanų, kuri trukdo da­
liai tarybinių žmonių dalyvauti komunizmo statyboje,” kad “ko­
munizmo neįmanoma pilnai pastatyti, neįveikus žmonių sąmonėje ? 
žalingų praeities liekanų. Gajausių praeities liekanų tarpe žymią 
vietą užima religiniai pretarai.”

Sveiko proto žmogui suprantama, kad tikybos niekados ne­
nugalės prievarta, persekiojimai, išvežimai arba darbo stovyklos. 
Dieviškoji religija dar labiau tarpsta. Ji stiprina ir jungia žmo­
nes kovoje už laisvę, už Dieyo jiems suteiktas teises.

Tikėjimas yra širdies veiksnys, sielos gyvybė, ir ten uka- 
zai nepasiekia. Maldos namai ar liturgija yra tik tikėjimo iš­
viršinė išraiška. Namus uždaryk, liturgiją uždrausk, bet tikėji­
mo dar nepaliesi, širdies neišimsi ir sielos neatmainysi.

Komunizmas yra naujas tikėjimas. Materializmas yra to nau­
jo tikėjimo mokslas. Jis atsistoja prieš krikščionybės dvasios ti­
kėjimą. Su dvasia, nematomu ir nesučiuopiamu objektu, sunkiau 
kovoti. Dvasios tikėjimas turi Dievą sau objektu. Tas Dievas, 
dangaus ir žemės kūrėjas, įsako Jį ir artimą mylėti. Meilė ir 
teisingumas yra augščiausi tikėjimo dėsniai. Išnaudojimas, melas 
ir apgaulė nėra leistini krikščionybėje, o komunizme praktikuo­
jami. Skirtumas yra tarp gėrio ir blogo.

Lietuvoje norima komunizmą pilnai pastatyti nuskriaudžiant 
lietuvį, atimant jam teisę į savo žemę, į savo gimtą kraštą, į 
savo šeimą. Religija niekados nesutiks duoti vyriausybei valią da­
ryti su žmogumi ką nori. Tai ne prietarai kovoti už savo gyvybę, 
už gerbūvį, už. laisvą mintį, už savo šeimą.

Lietuvis turėjo laisvę savo žemėje ir valstybėje. Jis buvo sau­
gus ir laisvas lietuvišką šeimą auginti, kaip jis norėjo. Jam ne­
reikėjo svetimųjų klausyti kaip geriau gyventi. Jis geriau gy­
veno, negu bile kada jo rusiškasis kaimynas. Jei religiniai prie­
tarai yra žalinga praeities liekana, tai lietuvis bevelytų grįžti į 
praeitį su visais jos “prietarais”. Laisva Lietuva be ryšių su So­
vietais visada bus laimingesnė.

Maskvos kompartija nori, kad lietuviai išsižadėtų Dievo, sa­
vo religijos, savo tautybės ir praeities, ir statytų komunizmą Lie-

atliktus darbus, juos tikrina, ana­
lizuoja ir perduoda VLIKo ple­
numo posėdžiams svarstyti, tvi 
tinti ar atmesti. _

! 4. Europoje veikia VLIKo 
Vykdomoji Taryba iš 3 narių su 
visomis jos veiklai reikalingomis 
ištaigomis. 1. VT yra centrinis 
VLIKo vykdomasis organas; jos 
veikla yra visuotinė vykdomųjų 
funkcijų ir vietos prasme. 2. VT 
gali, pagal reikalą, pavesti savo 
paskirus uždavinius atlikti ki­
toms organizacijoms ir instituci­
joms. 3. VT esamose sąlygose 
reziduoja Europoje.

j 5. Visi keturi augščiau išvar­
dinti punktai, VLIKui juos pri­
ėmus, kartu su lapkričio 24 die­
ną priimtaisiais 2-ru ir 3-čiu, tu­
ri būti atitinkamoj redakcijoj 
įvesti i VLIKo statutą, jo projek­
tą išbaigiant.

6. Numatydamas tarptautinių 
; įvykių raidą ir turėdamas galvo- 
i įe reikalą nustatyti tolimesnę 
j laisvinimo darbų programą ilges­
niam laikotarpiui, paveda Prezi­
diumui paruošti Lietuvos laisvi­
nimo organizacijos detalizuotą 
nlaną kontakte su Vykdomąja 
Taryba ir kitais Lietuvos laisvi­
nimo veiksniais.

Prezidiumas taip pat parengia 
santykių su LLK ir lietuvių de- 
‘egacija Pavergtųjų Tautų Seime 
pagrindus ir bendradarbiavimo 
formą.

7. VLIKas sudaro komisiją sa­
vo statuto projektui išbaigti.

Visuomenes Konsolidacijos 
Klausimu

1955 m. lapkričio 24-27 d. d. sa­
vo sesijoj VLIKas, imdamas dė- 
nesin lietuvių visuomenės kon­
solidacijos svarbą ir būdamas iš­
tikimas savo 1944 m. vasario 16 
d. deklaracijos nuostatams, ap­
gailestauja lietuvių visuomenės 
tremtyje skaldymąsi ir visus 
kviečia vieningam Lietuvos iš­
laisvinimo darbui.

Lėšų Telkimo Klausimu
Išklausęs pranešimo ir išdisku­

tavęs klausimą, VLIKo plenumas 
dėkoja visiems lietuviams auko­
jusiems Lietuvos laisvinimui, 
bet kartu konstatuoja, kad nevi­

rsi lietuviai atiduoda savo auką 
Tėvų Žemei laisvinti.

darymas dviejų organų: trijų as­
menų prezidiumo su būstine 
Amerikoje, ir trijų asmenų Vyk­
domosios Tarybos su būstine Eu­
ropoje.

Išklausius įvairių referatų, ku­
rių dalis lietė tarptautinių įvy­
kių raidą ir tautines problemas 
išeivijoje, VLIKas pasiuntė svei­
kinimo telegramas JAV prezi­
dentui ir Valstybės Sekretoriui, 
pritarė Pasaulinio Lietuvių Sei­
mo sumanymui, kurį įgyvendinti 
kviečiamos JAV ir Kanados Ben­
druomenių vadovybės. Santykių 
su lenkais klausimas Įgijo dau-

giau reikšmės ir sudaryta komi­
sija deryboms su lenkų egzili- 
niais veiksniais: Vaclovas Sidzi­
kauskas, prof. Juozas Kaminskas,' 
ir dr. Antanas Trimakas. Viena 
rezoliucija kviečia iš VLIKo pa- 
sitraukusias grupes vėl įsijung-' 
ti vieningon laisvinimo veiklon. Į

VLIKo pirmininkui prel. My-1 
kolui Krupavičiui po vienuolikos 
metų įtemptos veiklos nebekan- . . . ._
didatuojant į VLIKo prezidiumą, bės. Grumiamasi visose gyvenimo srityse, tačiau ypatingu smar- 
išrinkti—pirm. Jonas Matulionis, kurnu politiniame ir socialiniame gyvenime.
Juozas Kaminskas ir Henrikas Grumtynės yra taip senos, kaip senas yra žmogus. Pirmieji 
Blazas.
išrinkti—pirm. Alena Devenienė, bės nuodėme ir buvo pasmerkti:
dr. Petras Karvelis ir Martynas duoną, iki nesugrįši į žemę, iš Ifurios esi paimtas” (I Moz. 3, 19) 
Geležinis. Tautos Fondo valdy- Jųdviejų pirmieji sūnūs susikirto: Kainas užmušė Abelį iš pa­

stoju išrinktas prel. Mykolas vydo. Dievas prakeikė brolžudį: “Tavo brolio kraujas šaukiasi į 
.Krupavičius. Kitus Tautos Fon- mane nuo žemės. Dabar tat tu būsi prakeiktas ant žemės, kuri 
do narius ir statuto komisijos na- išsižiojo ir priėmė iš tavo rankos tavo brolio kraują. Kada tu ją 
rius paskirs VLIKą sudarančios dirbsi, ji tau neduos savo vaisių. Tu būsi klajūnas ir pabėgėlis 
grupės. .......................

(Bus daugiau)Iš KUR NEŽMONIŠKUMAS?
(ADVENTO MINTYS)

rių
Gyvenimas yra didžiosios grumtynes, kurios vyksta dėl įvai- 
vertybių, bet labiausiai dėl žemės gerybių, dėl valdžios ir gar-

Grumtynes yra taip senos, kaip senas yra žmogus. Pirmieji 
Vykdomojon Tarybon mūsų tėvai—Adomas ir J ieva—nusidėjo nepaklusnumo ir puiky- 

Savo veido prakaite tu valgysi

GRĮŽUSIEJI LENKIJON LAIKOMI UŽDAROJE APSAUGOJE
(LAIC)—Po dviejų mėnesių' patriantų yra buvusių nacių kon- 

aktingos repatriacijos akcijos centracijos stovyklose asmenų, 
varytos visomis propagandos kurie po karo, vietoje imtis tė- 
priemonėmis, Varšuvos dienraš-j vynės krašto atstatymo su muš­
tis “Tribūna Ludu”, vyriausias mis, ėjo sargybas amerikiečiams.”

- - - - j Grįžusieji Lenkijon laikomi
kijoj, rasė, kad per du pasku- 'slaptoje, veik uždaroje apsaugo­

je. Jie dabar panaudojami pa­
veikti savo pažystamus grįžti iš 
užsienio. Keletas repatriantų, 
kurie dirba Nowa Hutą arti Kro­
kuvos jau apgailestauja savo gri­

ežimą. Režimas ir partijos auto­
ritetai nepasitiki jais ir seka 
kiekvieną jų žingsnį. Pažysta­
mieji net ir giminės yra labai at­
sargūs su jais, nes jie bijo pada­
ryti klaidą, kuri gali būti panau­
dota jų priespaudai. Visa repat­
riacijos akcija Lenkijoje laiko- 

,ma, kaip komunistų režimo ma­
nevras, iš kurio jie vėliau gali 
įdaryti išvadas atžvilgiu repatri­
antų ir visų tų, kurie su jais pa­
laikys artimus santykius.

komunistų partijos organas Len-! 
kijoj, rašė, kad “per du pasku-' 
tiniuosius mėnesius daugiau ne­
gu du tūkstančiai grižo Į tėviš­
kės kraštą.”

Grįžusieji daugiausia repatria- 
vo iš Vakarų Europos, Šiaurės ir 
Pietų Amerikos ir tam .tikras 
skaičius repatriavo iš Sovietų Są­
jungos. Viename pasikalbėjime, 
kurį “draugas” Zygfryd Sznek, 
režimo įgąliotinis repatriacijos 
reikalams, davė laikraščiui “Tri­
būna”, pareiškė, kad labai mažas 
skaičius žmonių grįžo iš Vakarų. 
Daugiau grįžo iš Sovietų Rusi­
jos, kur daug tūkstančių lenkų I 
dar vis laikomi kalėjimuose ir1 
vergų stovyklose.

Pagal “Trybuna” repatriavimo 
propaganda bus tęsiama be per­
traukos. Laike tos akcijos su 
Lenkijon grįžtančiais bus elgia­
masi labai švelniai, nors jau da­
bar komunistų spaudoje pastebi­
mas tam tikras rezervuotumas 
kai kuriai repatrijantų kategori­
jai. Trybuna rašo, kad “tarpe re-

IZRAELYJE 30 VIE
KUOLIŲ ŽYDŲ

Izraelio valstybėje šiuo metu 
gyvena 3Q katalikų vienuolių žy 
dų kilmės. Dar į Izraelį nori įva­
žiuoti 14 tokių žydų vienuolių 
daugiau. Vienu garsiausių iš jų 
yra tėvas dr. Elias Friedmann, 
kurs iki atsivertimo buvo sionis- 

Įtų vadas Pietų Afrikoje. Iš JAV 
j Izraelyje yra žydė vienuolė se­
suo Estera Epstein, gyvenanti 

O jei kaikurie suklaidintieji pa-j prancūzų seselių vienuolyne Na- 
......—, • , zarete. L.

tuvoje. šiandien lietuvis yra bejėgis okupanto valdžioje. Bet tas 
nereiškia, kad lietuvis turėtų entuziastiškai padėti okupantui jo 
užmačiose.

Popiežius Pijus vienuoliktasis savo enciklikoje “DIVINI 
REDEMPTORIS” sako: “Kadangi komunizmas yra iš esmės ne­
doras, su juo neturi bendradarbiauti nė vienas, kas nori apsau­
goti krikščioniškąją kultūrą. ( 
dės įsigalėti savo šalyse komunizmui, tai jie pirmutiniai kris 
kaip savo paklydimo aukos. Juo kraštai, kuriuose įsiviešpatauja 
komunizmas, yra senesnės ir didesnės krikščioniškosios kultūros, 
tuo smarkiau pasireiškia juose bedievių rūstybė.”

Toliau tęsia Šv. Tėvas: “Bet, jei Viešpats nesaugoja namų— 
veltui budi jų sargas” (Ps. 131, I). Todėl . . . raginame ko labiau­
siai stengtis, kad . . . atgytų ir vis stipriau įsigalėtų maldos bei 
atgailos dvasia.
negalėję išvaryti piktosios dvasios iš vieno pristotojo, Jis jiems 
atsakė: “ši veislė kitaip neišvaroma, kaip tik malda ir pusnin­
gu” (Mat. 17, 20). Taip pat dabar žmoniją kamuojąs piktas negąli 
būti kitaip nugalėtas, kaip vien bendromis maldomis ir atgailos 
pastangomis. Ypač raginame . . . padauginti savo maldas ir at­
gailos darbus ir, tarpininkaujant Nekaltai Pradėtąjai Dievo Mo­
tinai prašyti iš Dievo pagelbos Bažnyčiai šiais tokiais sunkiais 
laikais. Kaip Švč. Mergele kadaise sutrynė senojo žalčio galvą, 
taip visuomet ji yra stipri gynėja ir nenugalima “krikščionių pa- 
gelba.”

kant žemės (I Moz. 4, 10-12).
Nuodėmė nužmogina žmogų. Nuodėmė atnešė vargą ir skurdą. 

Žmogaus pradžia bei kilme yra Dievas. Jis yra sutvertas pagal 
j Dievo paveikslą ir panašumą.

Galutinas žmogaus tikslas yra—būti Dieyo vaiku. J is yra pa­
šauktas antgamtiniam gyvenimui. Bet jis žmogus, kadangi turi 

‘žmogišką prigimtį. Žmogišką prigimtį sudaro žmogiškos vertybė!,. 
iTcs vertybės gali būti įsigytos arba prigimtos.

Įsigytos vertybės yra iš gyvenimo. Prigimtos vertybės yra 
tos, kurios padaro žmogų pilną—jo siela, jo sąžinė, jo prigimtos 
teisės.

Svarbiausios prigimtos žmogaus teisės yra šios: teisė į gy­
vybės išlaikymą, teisė į kūno integralumą, teisė į šeimą, vaikų 
auklėjimą, teisė į nuosavybę, į darbą, į laisvą darbo pasirinkimą 
ir jo tinkamą atlyginimą, teisė į fizinę laisvę, sąžinės ir religijos, 
bei politinę laisvę, teisė į' mokslą, tobulėti bei vystyti savo ga­
lias, teisė gintis ir daug kitų teisių, kurių nei. valstybė, nei par­
tija neturi teisės apriboti ir atimti.

Minėtų teisių gerbimas ir pripažinimas yra žmoniškumas. Ki­
taip sakant, žmoniškumas yra vidinė, kilni, pastovi ir objektyvi 
laikysena kiekvieno žmogaus atžvilgiu, pasireiškianti visų prigim­
tų esminių žmogiškųjų vertybių pripažinimu ir respektavimu gy­
venime. Žmogiškumo pagrindų yra teisingumas, kuris reikalau­
ja atiduoti kiekvienam tai, kas jam priklauso. Teisingumo dva­
sia yra meilė—mylėsi Viešpatį Dievą už viską labiaus, o artimą 
kaip pats save. Tai krikščionybės širdis.

Bolševizmas yra žmoniškumo priešginybė. Bolševizmas visur 
sėja ir neša neapykantą, baimę, kančią ir kraujo praliejimą. Ko­
dėl? Todėl, kad pagrįstas Marksizmu ir jo materializmu. Bol­
ševizmas yra legalizuotas gyvuliškumas, žvėriškumas, kadangi 
Marksizmas paneigia žmogaus asmenį ir jo teises; žmogų suly­
gina su gyvuliu (dažnai gyvulį daugiau vertina ir gerbia) ; žmo­
gaus vertę nustato pagal priklausomumą partijai ir vergiško jai 
paklusnumo laipsnį.

Kristus atėjo į pasaulį atpirkti žmoniją. Tuo tikslu Jis paskel­
bė savo mokslą, įsteigė Bažnyčią ir Sakramentus, darė stebuklus, 
kentėjo ir mirė ant kryžiaus. Kristaus atpirkimo darbas yra kova 
su nužmoginimu, bet pirmoj eilėj žmogiškosios prigimties kėli­
mas į pačią augščiausią ir kilniausią plotmę—į antgamtinį gyve­
nimą.

Kas ugdo ir palaiko tikrą krikščionybę, kas tęsia Kristaus dar­
bą, tas ugdo ir palaiko žmoniškumą. Už krikščionybės idealus ir 
principus kenčia visa Lietuva. Lietuviai smerkia žmogžudybę ir 
brolžudybę. Broliai tautiečiai, neužsitraukime Dievo prakeikimą, 
kokį užsitraukė Kainas. Tenesiranda lietuvio, kuris išduotų bro­
lį ar tarnautų nežmoniškumui. Mylėkime, gerbkime ir gelbėkime 
kits kitą. Kovokime už žmoniškumą, už žmogaus teises. Su mu­
mis visas žmoniškasis pasaulis. Su mumis .pats Dievas.

STUTTGART, Vokietija. — 
Gruodžio 2-rą buso nelaimėje žu­
vo garsaus pianisto Walter Gie- 
seking žmona ir vienas U. S. ka-

:ad . . . atgytų ir vis stipriau Įsigalėtų maldos bei|reivįs. Dvylika asmenų sužeis- 
. Juk kai syki Apaštalai klausė Kristų, kodėl jie tų> tarp jų pianistas Gieseking, 
r4-i w i J- 4- /i c i o iJiTOcine i X vipmo n -r i a 4- r\ 4- ni r\ Tic? iixnmQ ■ '/.• r-t t t n i66 metų amžiaus, 7 U. S. karei­

viai ir 4 civiliai.

MONTMED Y, Prancūzija. — 
Gruodžio 3-čią netoli Belgijos 
sienos nukrito ir sudužo Royal 
Canadian oro jėgų transportinis 
lėktuvas. Iš 17 asmenų 6 žuvo, 
vienas sužeistas sunkiai, 7 leng-

Prel. J, Balkūnas vai, o 3 išliko sveiki.

ir

BEGALYBĖS GARSAI
Girdžiu, -kaip tyliai skamba žvaigždės, 
Kaip alsuoja žemę apglėbdamas dangus, 
Kaip visata dievybės slėpinį atskleidžia, 
Kaip klykia pasaulin atklysdamas žmogus.

Girdžiu, kaip zvimbia žemės rutulys, 
Kaip ūžia amžinybės okeanas nuostabus, 
Kaip visatos didysis ratas dunda vis, 
Kaip šaukia iš pasaulio išeidamas žmogus.

Antanas Vilutis

Raštas valdo pasaulį, rašalas yra penktasis pasaulio elementas 
spauda—dvasios artilerija.—Weber-Demokritas.

Būk skaistus, kaip ledas, švarus, kaip sniegas—šmeižto tu ne­
išvengsi.—Šekspyras (iš “Hamlet’o”).
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tually he installed electric light- BUILDING THE CITADEL LRKSA SKELBIA SUKAKTUVINIRECALLED MEMORIES

HE WAS THE FIRST GREAT ATHLETE OF 
LITHUANIAN EXTRACTION IN THE 

UNITED STATES

‘LITTLE JOE’ RICE IN CHAMPIONSHIP POSE IN 1896

ing and electric bells in the resi­
dence. He lived with Judge 
Woodward until 1895, at which 
time “rapidly growing business 
at his machine shop and repair 
shop on North Main Street com­
pelled him to leave and devote 
all his time to his business.”

Wilkes-Barre Record of De­
cember 14, 1896, utilized almost 
four columns to give an account 
of the six-day bicycle race held 
in Madison Square Garden in ....
which Joe Rice, unknown in such i 
contests to that time, came wh­
in a comparatively few miles of 
winning first place, and did 
place second.

The article describes how Rice 
was the hero of the race because 
he “went into the race practical­
ly untrained, while the other rac­
ers had months of training; he 
had a very sore knee when he 
started out; he never had ex­
perience in long-distance racing, 
and his legs are to short and 
chubby that he had to work much I

STRAIPSNIŲ KONKURSĄ

(This article and cut is re- • 
printed by courtesy of the 
WilkeS-Barre Record.)

Attorney John S. Lopatto re­
members the excitement created 
in the Wyoming Valley during 

. the memorable six-day bicycle 
race held in the old Madison 
Square Garden New York City 
in which “Little Joe””, as he was 
effectunately known, participat­
ed as a contestant. Mr. Lopatto 
said, that he ran to the office of 
the Pittston Gazette each day at 
the time it was rolling off the 
presses to buy the paper to read 
how little Joe was doing. He al­
so said that his brother in law 
Mathias Klimas, who was a 
sports fan, went to New York to 
see the race

Joseph S. Rice, 89, once hailed 
as the “boy wonder of Wilkes- 
Barre” because pf his prowes In 
bicycle racing and roller skating, 
was injured fatally November 22, 
1955, afternoon by a tractor­
trailer truck at Providence Sq., 
Scranton.

He died en route to Scranton 
State Hospital in the Scranton 
Fire Department Ambulance. His 
skull was crushed.

Noted through his life for 
feats of physical endurance. 
Rice two months ago opened an 
antique shop in North Scranton,' 
where he fashioned brass candle­
sticks and lamps.

Rice who observed his 89th 
birthday March 19, was of Lith­
uanian ancestry. He started 
working as a miner in Wanamie < "that "year"started work 
in 1876. When a young boy, he 
lived in Shenandoah at the time 
of the Molly. Maguires.

In 1916 he staged one of the 
greatest bike races ever seen in 
New York City. Teddy Hale, 
long distance champion of the 
world, headed a fi.eld of 43 in 
the six-day grind and was a big 
favorite to win easily.

Rice gave the champion one 
of his toughest races and was 
thought to be the winner by most 
of the fans. However, the record 
books officially credit him with 
being second.

At the age of 61 he ran 100 
miles in installments of 10 miles 
a night on the YMCA track And horsepower and subsequently

bike

to 
at 
he 
at

the world’s

ago, “Little 
on Sunday 

Souci roller 
he owned at

in „ Wilkes-

above picture was taken 
occasion of his winning 
place in the six-day bi­
race held in Madison 

Garden in ’December,

at the age qf 65 he won a 
race from Scranton to Bingham­
ton, a distance of 65 miles. Until 
he reach 75, Rice managed 
wrestle several times weekly 
the YMCA. For many years 
conducted an electrical shop 
Wilkes-Barre.

As to his feats in roller skat­
ing, Rice beat the skating cham­
pions in the East in 1886. That 
same year he broke 
five mile record.

Until a few years 
Joe” could be seen 
nights at the Sans 
skaiting rink which 
that time.

While residing
Barre, Rice was a member of St. 
Mary’s Church of Immaculate 
Conception. His wife, the for­
mer Mae Flynn, died August 27, 
1952.

The 
on the 
second 
cycle 
Square
1896. Hailed as the “boy won­
der of Wilkes-Barre” because of 
his prowes in bicycle racing and 
roller skating, he was 29 years 
old at the time.

“Little Joe” worked at Glen 
Summit Hotel the summer of 
1889 as a porter, and his remark­
able srrenght in handling trunks
land baggage was noticed by Mrs. 
Payne’s father, Judge Stanley 
Woodward vzho asked Rice to 
work for him when the season 
ended. Rice accepted and in the

at the judge’s residence, 110 So. 
River Street, and lived at the re­
sidence six years.

His stay with Judge Wood­
ward is described by the Record 
of December 14, 1896. as: ‘*Short- 
ly after he began to work for 
Judge Woodward the latter no­
ticed that Joe possessed remark­
able mechanical ability. Joe ask­
ed the judge’s permission to put 
a work bench and lathe in the 
cellar, which was granted.”

The account goes on to state 
Rice made two violins, one of 
which was pronounced to be an 
“excellent instrument.” He later 
made a steam engine of five

The Grand Duke of Lithuania 
decided to build a citadel mighty 
and strong that no enemy would 
be able to capture it.

No sooner decided than done; 
the duke was a man of action. 

jThe site chosen was among the 
beautiful hills of Paneriai. 
Blocks of quarried stone and 
baked bricks were hauled to the

It was a gigantic 
1 task that required ten pairs of 
oxen to each wagon. Finally all 
the material was readied. Deep, 

.wide, red-mouthed ditches yawn- 
1 ed to receive the fill of the foun­
dation. Their edges were lined 
by countless mounds of stones 
awaiting the hour to roll down 
into 
bear 
One 
rest 
corner-stone.

Į The citadel of Vilna had to be 
harder t^hZn'the“others7n orderhitherto unmatched strength 
to cover the same distance.”

Before the race, Rice was a 
non-entity but as the race wore 
on and word of the 
Wilkes-Barean’s spirit 
termination reached 
Barre, he was the main 
conversation.

The account states how Rice 
and two friends 
Garden, with the 
knowing what to 
the race. In a few 
other well trained and well man­
aged riders were weakening, 
Rice’s grit kept him peddaling 
with that steady, everlasting, 
fatal gait that knew no weaken­
ing and struck terror to the 
hearts of the other riders. Night 
and day he kept at it with no 
rest and no sleep and a sore knee 
that pained him continually. 
Then he began to attract atten­
tion. The New York papers 
printed columns about the grrity, 
chunky lad from Wilkes-Barre, 
and this interest increased as he’ 
maintained his wonderful gait 
day and night and crept up to. inst the assaults of the ene- 
second ijlppe. •• • mies of Lithuania?”

The terrific pace began to telli The features of ^Hoariest 
on Rice and eventually, hrs phys- lnd most cunni priest closed 
ical and mental powers became ,n and heavy thought.
exhaused . . . andyet he kept up Their wise foreheads wrinkled 
that fatal gait.’ He proved to be . ...
the main drawing attraction as' 
thousands upon thousands swarm­
ed to the event and cheered the 
previously unknown.

For his efforts Rice was award­
ed $8,00. He had covered 1,882 
miles and six laps, while the 
winner, “Teddy” Hale of Ireland 
traveled 1,910 miles and eight 
laps and won $1,300. Rice aver­
aged 313 2/3 miles a day and Hale 
averaged 318h>.

A graphic account of the race 
by New York World noted 27 
men started and 15 finished. 
“The end saw 12 human wrecks. 
Never did men finish a long 
distance race so terribly exhaust­
ed. Some of them were raving 
lunatics. Even Hale was com­
pletely out of his head the great­
er part of the time,” the World 
reported.

As Wilkes-Barre anxiously 
awaited the arrival of the city’s 
hero, Rice’s trainers announced

the footings that were to 
full weight of the walls, 

giaht slab surpassed all the 
in size. It was to form the

plucky 
and de- 
Wilkes- 
topic of

arrived at the 
racer not even 
wear to enter 
days, when the

I for it was to safeguard the fam- 
ply of the grand duke. It was to 
be the capital. It would defend 
the freedom and honor of the en­
tire nation.

Paneriai was a beautiful part 
of the country. Hump-backed 
hills, mossy streams threading 
their way through the ancient 
forests, made it a sanctuary, 
which could not remain unnotic­
ed by princes, famed heroes and 
gentle-spirited day-dreamers.

The great day arrived. Mount­
ed on a charger, the duke accom­
panied by a group of the wisest 
priests - seers, soothsayers and 
sorcerers—came to help lay the 
corner-stone.

“Servants of the mighty gods 
of Lithuania,” spoke to duke. 
“Interpreters of their will and 
desires, offerers of fragrant am­
ber and fatted animals, tell me 
now—what in the whole king­
dom would be most pleasing to 
them? What must we offer to 
them in sacrifice to obtain their 
eternal protection over this cit­
adel, to make it impregnable

JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 
PUIKIĄ MALDAKNYGĘ “RAMYBES ŠALTINIS”

Surinko prelatas P. M. JURAS. Išleido Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugija, Chicago, Illinois, 1954 metais. 544 puslapių. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. 
J. K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, 
kurioje telpa maldos ir giesmes su gaidomis, kad žmonės gali sekti 
kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant ne­
mažiau 10 egzempliorių—10 centų.

ŠIOMIS TEMOMIS
Kodėl draustis lietuviškoj organizacijoj?
Kaip naudingiau minėti LRKSA 70 metų sukaktį?
LRKSA ir Jungtinių Valstybių visuomenė.

and the hardest is the 
duke’s steel sword with 
he can cleave an anemy in 
from head to saddle.”

the wise

He com-
the young man to be

more the priests were 
to make known what of-

the safe-guarding of 
Of all the treasures 
what would be most 
them ?to

the features of all the 
clouded in worried 
Again they gathered in 
invoked their magic,

2.
3.
Konkurse dalyvaujantieji g.Ji pabrinkti vieną iš šių 

trijų temų savo straipsniui. Galima rašyti lietuvių ir ange­
lų kalba.

Straipsnio dydis tarp penkių šimtų ir tūkstančio 
žodžių.

Premijos: 1) $100.00, 2) $75.00, 3) $25.00 ir se­
kantiems penkiems skiriamos s — leidžiamoji
LRKSA Istorija.

Konkursas baigiasi 1956 m. kovo 1 d.
Konkurso teisėjus paskirs Švietime komisija.
Teisėjai premijas paskirstys ir ’ ’k:moji Taryba jas 

išmokės, jei konkurse dalyvaus ė’olika konkur-
santų.

Konkursantai savo tikrą varoą i 
tu su rankraščiais uždarame voke, 
slapyvardę.

Rankraščiai negrąžinami. Jie p 
dakcijos nuosavybė.

Rankraščius siųsti Švietimo k; .: i? Petras Ličkus. 
714 W. 30th Street, Chicago 16, !

Teisėjais Švietimo komisija j." 
gyvenančius Susivienijimo narius 
ką, M.I.C., p. Kaži Kleivą ir p. A

—-ą paduoda kąr­
ant voko savo

■ka. “Garso” Re-

METINIS 81 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

šiuos Chicagoje 
s: kun. P. Čini- 
oškienę.

LRKSA 187 KUOPOS
NALu DĖMESIUI

jin creases; their keen, penetrat­
ing eyes closed. They meditated 
a long time. They attempted to 
read an answer in the leaping 
flames of the holy fire. They 
discussed the age-old customs of 
their forefathers. They made an 
important decision.

“Great ruler of Lithuania! 
You yourself are the chosen ser­
vant of the gods. You can ascer­
tain their desires. But if of needs 
you ask us, know then that the 
sacrifice most pleasing to the 
gods is to have a mother willing­
ly offer up the life of the first 
and only fruit of her womb, a 
son, under this huge corner­
stone.”

The ruler was surprised. All 
his noblemen were also surpris­
ed. Indeed, a human life is the 
most precious sacrifice of all. 

, But where to find it? Such a 
. sacrifice had not been heard of' 
j since the beginning of the world. Į 

more care would have to be taken | However, he commanded the 
of the racer after the race than soothsayers and other lesser 
during the contest. It was ex- Priest to go up and down the 
plained he would not be permit-|w^10^e Janc^ 'n search of a lover 
ted to have a long sleep as he,of her country, a hater of the 
would grow so stiff he would not!enemies of her PeoPle’ a mother 
be able to move for weeks. |wh° would be willing to make

When the local hero returned 
home, he was greeted by a huge 
parade followed by a reception at 
Grand Opera House. In describ­
ing his return, the Record said 
the streets were “choked with 
people and the theater packed 
to suffocation.”

What is harder than everything? 
What say you?

Without much thought the 
priests answered: “The sweetest 
thing in the world is the, honey 
of wild bees; the lightest, of 
course, is the feather of a wild 
bird; 
grand 
which 
twain

1 “You are wrong,” 
youth bravely replied. “I know 
of things that are sweeter, light­
er and harder by far.”

“Tell us then.”
“A mother's milk is sweeter 

than honey to her infant. A child 
on his mother’s hands is lighter 
tan a feather and a mother’s 
heart is harder than the hardest 
steel if it does not break on mak­
ing such an offering of her son.”

The duke, all his noblemen and 
the assembled multitude agreed 
that the man of wisdom had told 
the truth and that the gods of 
Lithuania could not possibly de­
sire such a sacrifice, 
manded 
freed.

Once 
ordered
fering the gods of Lithuania de­
manded for 
the citadel, 
of the land, 
pleasing

Again 
priests 
thought, 
council,
burned offerings and reviewed 
the traditional customs of their 
forefathers. For three days they 
neither ate nor slept. Then they 
returned to the duke.

“Great 
There is 
the gods, 
to accept 
man under the corner-stone al­
though immemorable custom so 
demands, then it is evident that 
a young, beautiful and innocent 
maiden must give up her life 
under the same stone. The oldest 
traditions, of our own and those 
of neighboring lands, requires 
that a human being be buried 
alive under the corner-stone’ if a 
strong

The 
sayers 
search 
most 
maiden, 
to be brought to Vih 
sacrificed to the gods 
welfare and freedom 
whole kingdom.-

The priests did not 
search long. Almost 
maidens in Lithuania are beauti­
ful and innocent. But the one 
they found was . more beautiful 
than the flowers that bloomed in 
the fields. Her eyes were bluer 
than the blue depths of the lake 
of Trakai. She did not know 
what evil was.

Gowned in the white of a bride, Į 
a crown of green rue on her 
shining hair, a bouquet of wild 
flowers in her small hands, she 
stood smilingly and calmly in the 
pit and under the huge slab as 

■if unaware of what was to befall

ruler of Lithuania! 
a sacrifice pleasing to 

If the gods refused 
the life of the yourg

wall is desired.”
duke comanded the sooth­
and other lesser priests to 
the entire realm 
beautiful and

When found,

LRKSA 119 KUOPOS
narių dėmesiui

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)..
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais-------------

Užsisakant kreipkitės l
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.

MANCHESTER, N. H.—L. R. 
K. S. A. 119 kuopos metinis su­
sirinkimas bus sekmadieni, gruo­
džio 18, 10:30 ryte, Lietuvių Klu­
bo svetainėje.

Visi nariai-rės kviečiami daly­
vauti metiniame susirinkime, ku­
ris yra svarbiausias metuose, ku­
riame išduodama kuopos apy-

'such a sacrifice of part of her 
own blood and heart to the gods.

The priests did not have to 
search long. On the third day 
they found such a mother, a 
widow. She delivered to them 
her only son, her sole- support 
in her old age. He was not only 
handsome, kind to his mother, 
but he also had a keen mind. 
[He did not resist his mother's 
will nor the will of the gods as 
announced by the priests. But 
he did want to make sure if it 
was really the will of the gods.

He asked the grand duke for 
permission to put three questions 
to the priests. If they would give 
the correct answers, that would 
be a clear sign that they really 
knew the will of the gods. If 

, they would answer incorrectly, 
. it would mean that they them- 
. selves had been making every-

skaita, skaitomi svarbūs laiškai thing up. The duke agreed.
iš centro ir renkama kuopos val­
dyba ateinantiems metams.

A. Žukauskas, pirmin.
J. A. Vaičiūnas, sckrct.

The youth turned to the 
priests: “What is sweeter than 
everything in the whole world? 
What is than everythin?’ ?

NORWOOD, Mass.—Lietuvių 
R. K. Susivienijimo 81-mos kuo­
pos svarbus metinis susirinkimas 
įvyks antradienį, gruodžio 13-tą, 
7:30 vai. vakare, Šv. Jurgio lie­
tuvių parapijos svetainėje.

Visi nariai ir narės maloniai 
kviečiami dalyvauti susirinkime, 
nes bus kuopos valdybos rinki­
mai ateinantiems 1956 metams ir 
yra kitų svarbių reikalų Susivie­
nijimo gerovei. Taip pat prašome 
visų narių pasistengt Įrašyti 
naujų narių į Susivienijimą.

Kuopos valdyba

DĖMESIO 33 KUOPOS 
NARIAMS

FRACKVILLE, Pa. — Šiuo 
[pranešama, kad 187 kuopos susi­
rinkimas Įvyks gruodžio 18 d., 
i po 10:00 valandos šv. Mišių Ap- 
[reiš:< relės Švč. Lietuvių
;R. K. parapijos senoj mokykloj. 
Nariai prašomi dalyvauti susirin- 
kime, okėti duokles, taipgi 
pasistengi.ite prirašyti bent po 
vieną naują narį. Už prirašymą 
gausite pinigišką atlyginimą.

NOT ICE to the members of the 
lodge .No. 187, Lith. R. C. Al­
liance of America, Frackville, 
Pa. Th: will be a meeting in 
the soli.; 'u room of Annunciation 
Lith. R. C. parish, after 10:00 
o’clock Mass. December 18, 1955.

All members invited to attend.
J. Zernosky

for the 
innocent 
she was 
a to be 
for the
of the

have to
all the

ROSELAND, Ill. — 1955 m. 
gruodžio men. 11 d. LRKSA 33 
kuopa šaukia metinį kuopos su­
sirinkimą.

Susirinkime dalyvaus p. L. Ši­
mutis, Susivienijimo prezidentas 
ir pasakys kalbą apie Susivieni­
jimo 
vajų.

Be 
1956

Visus narius kviečiame atsi 
lankyti.

svarbumą ir apie dabartini

to, bus renkama valdyba 
metams.

KUOPŲ
JSIRINKIMAI

F ~VILLE, Pa.—1 kuopos
gruodžio 18 dieną, 

tuoj po sumos ŠV. Marijos, parapijos 
•••eta:. -.7 - nariai ir narės, dą-

Į FOREST CITY, Pa.—-5-tos kuopos 
susirinki:.’bus gruodžio 18 dieną, 
tuoj po sc ■■ • s Šv. Antano parapijos

33 kuopos valdybasvetainė j:.

LRKSA 245 KUOPOS 
NARIAMS

Her beauty and innocence won ; 
the hearts of all. They felt for ; 
her, but what could be done if ! 
such were the will of the gods? i 
In the sepulchral silence all eyes - 
were trained on her. Hundreds 
of hands helped pry the huge 
slab free and into the pit so that 
the inevitable might take place 
as soon as possible.

Frozen stock-still the multi­
tude seemed an outdoor museum 
of statues. The grand duke could 
not stand it any longer. He broke 
the spell by jumping to the edge 
of the pit and looking down.

With undisguised relief and 
joy he turned and shouted to the 
people: “The gods of Lithuania 
have chosen a most pleasing sac­
rifice for themselves.”

There in the pit, the young, 
beautiful, innocent maiden stood 
unharmed. Two diamonds shone 
in her eyes, two tears for the 
fragrant flowers that the huge 
slab of stone had wrested from 
her hands and crushed under it­
self.

The sacrifice of the innocent 
maiden was most pleasing to the 
gods of Lithuania and the citadel 

. of Vilna was the strongest of 
all.

The

į WH " - ■ RRE, Pa.—17 kuopos
susirinki’; ; • bus gruodžio 18 dieną, 
tuo. po š Trejybės para­
ri-: i'-.-. i 'riti-i. Visos narės-nariai, 
malonei: te dalyvauti. ■ /’ '■■■'-

LUZEF' i'1 Penna.—28-tos kuopos 
susi: ir’iii:': -■ bus gruodžio 18 dieną,

SCHENECTADY, N. Y.—245 j Mocl‘ ■' -MMjė. Pradžia 1 R M.
kuopos metinis susirinkimas' SUG ' ....... 1 ' Pa.—46 kuopos
įvyks gruodžio 18, 1955, šv. Kry- ugio 18 dieną,
žiaus parapijos svetainėj tuoj po. parar;;„ - 
antru Mišių. Visi nariai malonė-: , .., ' . .... „ . i ASHLEY. Penna. — 69-tos kuoposkite dalyvauti susirinkime, uzsi- ,usiri, ■ ... -medžio 18 dieną, 
mokėt mėnesines .duokles, atsi- 2 vcl. po p.u s kuopos raštinin-
veskite kandidatų įsirašymui, p* i'd“ J^s^ey’
Bus renkama valdyba 1955 me­
tams. ■ ' GE, Mass.—127 kuopos 

'susirinki bus gruodžio 18 dieną, 
Antanas 'Zabelskis, sekrJ tuoj p- Mišių, šv. P. Mą-

I rijos ' . Prasidėjimo parapijos 
svetainėje. u

i PITI .t V IN, Pa.—183-čivs kuopos 
susirinki m::.; bus gruodžio 19 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero para­
pijos 'Svetainėje.

Pa.—194-tos kuopos 
bus gruodžio 26 dieną, 
Marcelės Lomsargienės 

i : Chestnut Street.

the beautiful maiden and made1 
the wise, young man a member, 
of his grand council.

(From “The Marian” by Rev.
Juozas Tumas Vaižgantas. Trans- ;
lated by Rev. A. P. Naudžiū-\.?f) p 
nas.) ! namuose.“DIEVAS SU MUMIS”

later married

MAŽIESIEMS K/’T " AS

Anglų ir lietuvi:/
Anglų kalba parašė kun. Richard V x, O.S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A,. Deksrir ! leido Šv. Kazimiero 
Seserys. 73 puslapių, paveiksluot

Kaina 30 centų egzempliorius
Užsakant kreipkitės į:

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.
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